
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

○変更契約報告（１月分）

切子川改修工事

隅取川改修工事 

市道金浦用之江線道路改良工事 

ひまわり認定こども園新築工事に伴う舗装工事 

寺道橋橋梁補修（補強）工事

ひまわり認定こども園新築工事に伴う外構工事 

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良その2工事 

汐入川測量設計業務 

走出地内道路修繕工事 

東大戸1号橋橋梁補修（補強）工事

篠坂PAスマートIC詳細設計業務 

大谷川土砂撤去工事 

苫無川土砂撤去工事

市道絵師25号線外概略設計業務

農道吉浜145号上ノ町壱号塩浜壱号線道路改良工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,555,000

7 変更後の契約金額 \5,500,000

8 当 初 の 期 間 令和6年8月29日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

切子川改修工事

白石島商営（有）

岡山県笠岡市四番町８－６

底張工　L=0m  （L=7.5m）
床版工　N=13枚（N=13枚）　　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，床張コンクリートは現況河床高を考慮し次期工事と併せて
施工することとし，本工事での施工を取り止めた。その他諸数量の異同は現
地精査による。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,674,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年3月18日 ～ 令和6年6月28日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年3月18日 ～ 令和7年1月15日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年3月18日 ～ 令和7年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

隅取川改修工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

河川改修工
　L=30.6m

　終点側の地盤が固く杭を打込むことが困難となり，施工に時間を要している
ため工期の延期をするものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \10,593,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年9月2日 ～ 令和7年1月17日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月2日 ～ 令和7年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金浦用之江線道路改良工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工事
　L=40.0m
　W=5.5m

　コンクリートキャンバスの材料の調達に不測の日数を要したため，工期の延
期をするものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \35,200,000

7 変更後の契約金額 \32,857,000

8 当 初 の 期 間 令和6年7月5日 ～ 令和6年12月27日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年7月5日 ～ 令和7年1月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

ひまわり認定こども園新築工事に伴う舗装工事 

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

舗装工
　アスファルト舗装工　一式（一式）
　カラー舗装工　　　　　一式（一式）
　人工芝工　　　　　　　一式（一式）　※（）内は変更前

　現地調査の結果，舗装面積が減少となり，減額となるものです。
また当初処分する計画の建設発生土について，土質の状況が良く他工事へ
の流用が可能であり，市の残土置場へ搬入したため，減額となるものです。
その他諸数量の異動は，現地精査によるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \15,598,000

7 変更後の契約金額 \16,148,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月13日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

寺道橋橋梁補修（補強）工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

橋梁保全工事
　L=22.0m　W=5.2m
（L=22.0m　W=5.2m）　　　　　※（）内は変更前

　現地踏査の結果，新たにひび割れ箇所及び断面欠損箇所が見つかったた
め，補修数量が増となる。その他諸数量の異同は現地精査による。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \82,247,000

7 変更後の契約金額 \83,050,000

8 当 初 の 期 間 令和6年7月1日 ～ 令和6年12月27日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年7月1日 ～ 令和7年1月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

ひまわり認定こども園新築工事に伴う外構工事 

大都建設（株）

岡山県笠岡市関戸１４３７番地の１

外構工事
　防護柵工　　　　 　一式（一式）
　排水構造物工　 　一式（一式）
　遊具施設整備工　一式（一式）　　※（）内は変更前

　排水構造物工事において，地中から当初予定していないコンクリート構造物
が発見され，工事の支障となるため，撤去・処分を行ったところ増額となるもの
です。
また，当初建築工事にて既存スロープを撤去する計画としていたが，本工事に
て撤去したため，増額となるものです。
その他諸数量の異動は，現地精査によるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,338,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年9月12日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月12日 ～ 令和7年3月12日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良その2工事 

白石島商営（有）

岡山県笠岡市四番町８－６

道路改良工事　　L=36.0m
ふとんかご設置　L=130.0m

　本工事箇所以外に近くの箇所を数カ所工事する予定であり，同時工事を行う
と迂回する場所がなくなることから，地元と協議の結果，本工事箇所を迂回路
として使うことになったため，工期を延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 富岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,700,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年7月12日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年7月12日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

汐入川測量設計業務 

（株）山陽設計

岡山県岡山市中区清水２丁目５番２２号

測量業務
　路線測量　    L=0.18km
設計業務
　護岸詳細設計　L=180m

　設計計画に関する地元調整に不測の日数を要し，さらに計画地に接する地
権者との用地測量（境界確定）を実施するため業務期間を延期するものであ
る。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,728,000

7 変更後の契約金額 \3,168,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月31日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

走出地内道路修繕工事 

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０ー７

道路改良工事
　延長　L=36.5m（L=36.5m）
　幅員　W= 3.0m（W= 3.0m）
　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・既設路体に草が生えているので，表土処理のため，草混じり土を鋤取り及び
処分した。
・その他，諸数量の異同は現地精査による。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \11,022,000

7 変更後の契約金額 \12,639,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月1日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年10月1日 ～ 令和7年3月14日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

東大戸1号橋橋梁補修（補強）工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

橋梁保全工事
　L=11.15m　（11.15m）
　W=5.4m　（5.4m）　　※（）内は変更前

・断面修復工の積算区分を訂正したため，金額を変更する。
・関係機関との協議により，現場着手までに不測の日数を要したため工期を延
期する。
　上記理由により，金額の変更と，工期の延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,039,000

7 変更後の契約金額 \6,413,000

8 当 初 の 期 間 令和6年6月14日 ～ 令和6年8月30日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年6月14日 ～ 令和6年10月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年6月14日 ～ 令和6年12月27日

変 更 後 の 期 間 ③ 令和6年6月14日 ～ 令和7年1月31日

変 更 後 の 期 間 ④ 令和6年6月14日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC詳細設計業務

倉測建設コンサルタント（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市二番町３－２３

設計業務
　打合せ　　　　　　　　 1式　　　（1式）
　道路詳細設計（A）　　　L=0.38㎞ （L=0.38㎞）
　集水桝設計             N=6箇所　（N=5箇所）　　　　※（）内は変更前

・関係機関との協議により，新たに集水桝の設計が追加となったため，数量を
増とする。
・最終的な設計成果について，地元との合意形式に時間を要したため，工期を
延期する。
　上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うも
のである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,311,000

7 変更後の契約金額 \1,793,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月26日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大谷川土砂撤去工事 

（株）グリーン

岡山県笠岡市関戸７７３番地１

土砂撤去工
　V=22.0m3　（41.0m3）
※（）内は変更前

　現地精査の結果，堆積土が想定より少なかったため処分土量が減となる。
その他諸数量の異同は現地精査による。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,497,000

7 変更後の契約金額 \2,728,000

8 当 初 の 期 間 令和6年11月28日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

苫無川土砂撤去工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

土砂撤去工　L=150m（150ｍ）　　　　　※（）内は変更前

　掘削の結果，掘削土量及び処分土量の変更を行う。その他諸数量の異同は
現地精査の結果による。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 絵師 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,100,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年8月1日 ～ 令和6年12月20日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年8月1日 ～ 令和7年2月14日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年8月1日 ～ 令和7年3月14日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道絵師25号線外概略設計業務

エボシ技工調査設計（株）岡山支社

岡山県笠岡市絵師３４３－１

測量業務　　　　　　　　　　　　設計業務
　用地測量　A=1.14万m2　　　 道路概略設計　L=220.0m
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　W=4.0～5.0m

２月１１日開催の地元説明会の成果取りまとめを考慮し，業務期間を延期す
る。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \11,121,000

7 変更後の契約金額 \13,024,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月24日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

農道吉浜145号上ノ町壱号塩浜壱号線道路改良工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

道路改良工
　L=151.4m（151.4m）
　W=5.0m　　（5.0m）　　　　　※（）内は変更前

　工事に支障となる小屋について，当初は補償することとしていたが，地権者
との協議により解体することとなったため，解体工を新規計上する。また，週休
２日工事対象期間において，達成率１００％を実績表で確認したため，増額変
更する。その他諸数量の異同は現地精査による。
　以上の理由により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものであ
る。


